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OFICINA COORDINADORA GENERAL

Informe de Evaluacion de las Ofertas Técnicas del procedimiento de Comparacion de: Pgepma
de referencia FIDECOMISO-CCC-CP-2021-0001 para la “Adquisicién de S;ﬁiy s 6
de Oficina para las Estaciones de Peaje del FIDEICOMISO RD VIAL”. -

Santo Domingo, R.D.
7 de junio de 2021 N

Dando cumplimiento a los principios de eficiencia, igualdad, transparencia, economia;
flexibilidad, participacién y razonabilidad, la comisiéon de Peritos procedié a evaluar las

ofertas técnicas del procedimiento de Comparacion de Precios de referencia

“FIDECOMISO-CCC-CP-2021-0001 para la “Adquisiciéon de Suministros de Oficina

para las Estaciones de Peaje del FIDEICOMISO RD VIAL”. con el fin de determinar los

oferentes habilitados para la segunda etapa del proceso.

Datos de la Comparaciéon de Precios:
e Solicitud de Evaluacion de las Ofertas Técnicas del Proceso mediante Oficio No.

UOCCRDVIAL-000050-2021de fecha 20/05/2021.
e Pliego de Condiciones Especificas para la Comparacién de Precios FIDECOMISO-

CCC-CP-2021-0001 )
e Circular y Enmienda de fecha 20/05/2021 %) I /
e Oferta técnica de diez (10) oferentes N M
El listado de los oferentes se muestra a continuacion, segun el orden de recepcion de las 6['\
ofertas técnicas:
/
MODALIDAD @%
No. OFERENTE DE ,
REPECION )
1 | PADRON OFFICE SUPPLY FISICA g
2 | BEST SUPPLY SRL FISICA C)
3 | PROGASTABLE SRL FISICA
4 | OFFITEK, SRL FISICA
5 | KSUPPLIES SRL FISICA
6 | SOLABLES SOLUCIONES GASTABLES SRL PORTAL
7 | LGC, LEGAL GROUP CONSULTING, SRL PORTAL
8 | GLOBAL TOOLS DOMINICANA SRL PORTAL
9 | ARALUNA SRL PORTAL
10 | RAMIREZ Y MOJICA ENVOY PACK COURIER EXPRESS, SRL. PORTAL
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METODOLOGIA:

La metodologia utilizada por esta comisiéon de peritos para la evaluacién técnica se
fundament6 en el andlisis documental y de las muestras presentadas, basado en los
requerimientos del Pliego de Condiciones. Se verifico la idoneidad de la documentacién y
muestras aportadas por el oferente mediante dos fases:

a) Evaluacion preliminar de documentos de naturaleza subsanable.
b) Evaluacién final de muestras y ficha técnica para habilitacién

Para la evaluacién de la documentacién técnica presentadas por los oferentes bajo la
modalidad de “CUMPLE /NO CUMPLE” se elabor§ el inventario (checklist). Finalmente
se presentan las conclusiones y recomendaciones de habilitacién de los oferentes para la
siguiente etapa del proceso de comparacién de precios.

< =
> 1)) % S %
FIDECOMISO-CCC-CP-2021-0001 = = o @) 2w
B o =~ 4 oS- Z Z
&2 | & g | Od Rl & (=5
o) %) | I~ — o 7= = [~
n |2 g Z 7B | Qs |2 |35
B (> |3 |2 |pn [RpOYQ |2 |
O |2 |8 |¥ |B |2 oA 2 |BH
E &2 B2 |5 |94<%8 32z |9
5122 |E|E |[2a9893893 |28/
Sl |3 |E |5 |=gH838 z | %E b
EVALUACIONOFERTATECNICA |8 |2 |8 | | & |BgJg 5 |% |B3 L
“SOBRE A” 2 | A | & = Q0o = g CMJ \
S \
-9 2 Q @)
Criterio de evaluacion: Cumple (C); No é é ;5 6
Cumple (NC); No Aplica (N/A) %c(;
DOCUMENTACION LEGAL Y TECNICA )
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES |  cieieiiieiiiincecenenencncnes sEwssTE s 3 )
Formulario de Presentacion de Oferta| C G C C C C C C C C L
(SNCC.F.034) t\r
Formulario de Informacién sobre el Oferente | C C C C C C C C C C 2
(SNCC.F.042) \
Registro de Proveedores del Estado (RPE): activo,
en cumplimiento al articulo 13 y su parrafo del C C C C C C C C
Reglamento de Aplicaciéon No. 543-12. C C
Rubros:
14110000 - Productos de papel
43200000 - Componentes para tecnologia de la
informacion, difusion o telecomunicaciones
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43210000 - Equipo informditico y accesorios
44100000 - Maquinaria, suministros y accesorios
de oficina

44110000 -Accesorios de oficina y escritorio
44120000 - Suministros de oficina

60120000 - Equipo, accesorios y suministros de
arte y manualidades

Certificacién de estar al dia en el Pago de
Impuestos ante la DGII: Los oferentes deberan
cumplir con las obligaciones fiscales vigentes al
momento, asi como cualquier otra disposicién en
ese sentido, de conformidad con el Art. 8,
numeral 4, de la Ley 340-06 de Compras y
Contrataciones.

Certificacion de estar al dia en el Pago de
Contribucion ante la TSS: Los oferentes deberan
cumplir con las obligaciones y disposiciones
relativas a la Seguridad Social, asi como
cualquier otra disposicién en ese sentido, de
conformidad con el Art. 8, numeral 4, de la Ley
340-06 de Compras y Contrataciones.

Documentos Constitutivos de la Empresa:
Estatutos, ultima Acta de Asamblea, Némina de
Presencia y actas modificativas de los
documentos constitutivos; tltima Acta de
asamblea Acta o algin Poder con fechas
recientes, que indique la designacion del
Representante de la Empresa calificado para
firmar contratos, dichos documentos deberan
tener la constancia de estar debidamente
registrados en la Camara de Comercio y
Produccién correspondientes. Las copias que se
expidan de los mismos deberin de tener en
original la certificacion de ser las mismas fiel y
conforme al original, con el sello estampado de
la compaiiia y firmado por los representantes de
los érganos societarios correspondientes para su
validez. La enumeracién de los documentos
descritos en este parrafo no tiene caracter
limitativo sino simplemente enunciativo.

NC

Copia del Registro Mercantil vigente

NC

Certificacion del Registro Nacional de
Contribuyentes (RNC).

Proceso Ref. FIDEICOMISO-CCC-CP-2021-0001
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Copia de la Cédula de Identidad y Electoral de la
persona autorizada para firmar contratos, o en
caso de ser extranjero de su pasaporte.

C

C

C

C

C

N/C

Certificacion de MIPYME, emitida por el
Ministerio de Industria y Comercio, si aplica.

C

C

C

N/A

C

N/A

Declaracion Jurada de que el oferente no estd
embargado, en estado de quiebra o en proceso de
liquidacioén; sus negocios no han sido puestos
bajo administracion judicial, y sus actividades
comerciales no han sido suspendidas ni se ha
iniciado procedimiento judicial en su contra por
cualquiera de los motivos precedentes.

N/C

N/C

Declaracion Jurada de que el oferente no ha sido
condenado por una infraccién de caracter penal,
relativo a su conducta profesional o por
declaracion falsa o fraudulenta acerca de su
idoneidad para firmar un Contrato adjudicado;
asi como de que no tienen juicios pendientes con
el Estado Dominicano o alguna de sus
instituciones.

N/C

N/C

Declaracion Jurada de que de que el oferente no
forma parte de las personas inhabilitadas de
contratar con el Estado, conforme al Art. 14 de la
Ley No. 340-06

N/C

N/C

Ficha Técnica o Brochure: donde se detalle los
bienes a suministrar de acuerdo con las
especificaciones técnicas y requerimientos en el
numeral 2.1, del presente documento relativo a
“contenido u objeto del requerimiento”.

N/C

ITEM 1 Borradores pequeiios para lapices de
carbdn

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

ITEM 2 Caja 12/1 de boligrafo azul, punta
media

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

ITEM 3 Caja 50/1 de rollos de papel térmico
satinado: rollo de 3 1/8 pulgadas de ancho, 0.06
mm de espesor y 150 pies de largo, Imagen de
impresion de color negro (Solicitar Muestra)
Las muestras serdn probadas en las impresoras
de via de las estaciones de peaje. Muestras no
reembolsables. Sera entregado en el Alm. La
Romana.

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

ITEM 4 Caja 100/1 de gomitas

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

.N/C

ITEM S Cajas de cartén con tapa, armable en
una sola pieza, para archivar
documentos tamaiio legal (Solicitar Muestra)

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C
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ITEM 6 Cajas de cartdn para archivar carpetas
de vinyl de 4" (Solicitar
Muestra)

N/C| C C

N/C | N/C | N/C | N/C | N/C

N/C

N/C

ITEM 7 Cajas de cartén para archivar carpetas
de vinyl de 5" (Solicitar
Muestra)

N/C| C C

N/C | N/C | N/C | N/C | N/C

N/C

N/C

ITEM 8 Carpetas de vinyl, blancas de 1", sin
hoyos en el lomo, con bolsillo

transparente en el exterior y aro de archivar
circular (Solicitar

Muestra)

N/C| C C | N/C |N/C|N/C|N/IC

N/C

N/C

ITEM 9 Carpetas Blancas 1/2" (Solicitar
muestra)

N/C | N/C | N/C | N/C

N/C

N/C

ITEM 10 Carpetas Blancas 2" (Solicitar
muestra)

N/C | N/C | N/C | N/C

N/C

N/C

ITEM 11 Carpetas de vinyl, blancas de 4", sin
hoyos en el lomo, con bolsillo transparente en el
exterior y aro de archivar tipo D (Solicitar
Muestra)

N/C | N/C | N/C | N/C | N/C

N/C

N/C

ITEM 12 Carpetas de vinyl, blancas de 5", sin
hoyos en el lomo, con bolsillo transparente en el
exterior y aro de archivar tipo D (Solicitar
Muestra)

N/C| C C C

N/C | N/C | N/C | N/C

N/C

N/C

ITEM 13 Cinta adhesiva 3/4" X 1000",
transparente

@

N/C N/C | N/C | N/C | N/C

@!
@!

N/C

N/C

ITEM 14 Clips billeteros pequeiios (1 1/2"), de
metal color negro

N/C N/C | N/C | N/C | N/C

N/C

N/C

ITEM 15 Caja 100/1 de clips grandes de 50 mm

N/C N/C | N/C | N/C | N/C

N/C

N/C

ITEM 16 Caja 100/1 de clips pequeiios de 28
mm

N/C N/C | N/C | N/C | N/C

N/C

N/C

ITEM 17 Corrector liquido tipo lapiz

N/C N/C | N/C | N/C | N/C

N/C

N/C

ITEM 18 Caja 100/1 de folder manila 8 1/2" x
1 1"

N/C N/C| C | N/C|N/C

N/C

N/C

ITEM 19 Caja 50/1 de ganchos para carpetas de
8cm (ganchos macho y hembra)

al alel al a a

al alal al al a
al alal al al a

N/C N/C | N/C | N/C | N/C

N/C

N/C

ITEM 20 Caja 5000/1 de grapas estandar,
tamafio 26/6

a

N/C N/C | N/C | N/C | N/C

a

N/C

N/C

ITEM 21 Libreta tipo talonario con hojas
blancas rayadas 8 1/2" x 5 1/2"

C |N/C N/C| C |N/C|N/C

N/C

N/C

ITEM 22 Libro Record de 500 paginas

C | N/C N/C | N/C | N/C | N/C

N/C

N/C

ITEM 23 Marcadores de paginas (pestafias) de
distintos colores

C |N/C N/C | N/C | N/C | N/C

al ang a a

N/C

N/C

ITEM 24 Notas Adhesivas 3”x 3” en diferentes
colores (Azul, amarillo, naranja)

C |N/C N/C | N/C | N/C | N/C

N/C

N/C

Proceso Ref. FIDEICOMISO-CCC-CP-2021-0001
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ITEM 25 Memoria USB de 16 GB de Metal N/C | N/C | N/C | N/C | N/C | N/C | N/C | N/C | N/C | N/C
(Solicitar Muestra) De Metal
ITEM 26 Memoria USB de 32 GB de Metal C C | N/C|N/C|N/C|N/C|N/C|NIC|N/C| NC
(Solicitar Muestra) De Metal
ITEM 27 Papel Bond 20, Tamafio 11" x 17" C C C C |N/C|N/C|N/C| C |N/C| N/IC
Blanco (Solicitar Muestra) Para Fotocopiadoras.
Seréan probados en nuestras impresoras.
Muestras no reembolsables
ITEM 28 Papel bond 20, Tamafio 8 1/2" x 11" C C C C |[NC|NC| C C |C N/C
blanco, xerografico, para uso
en fotocopiadoras (Solicitar Muestra) Para
Fotocopiadoras.
Seréan probados en nuestras impresoras.
Muestras no reembolsables
ITEM 29 Papel Bond 20, Tamafio 8 1/2"x 13" | N/C| C C |NC|NIC|NC|NC| C |N/C|N/IC
Blanco (Solicitar muestra)
Para Fotocopiadoras. Seran probados en
nuestras impresoras.
Muestras no reembolsables
ITEM 30 Perforadora de 2 hoyos, en metal C C C | N/C|N/C|N/C|N/C|N/C|N/C| NIC
color negro, para papel 8 1/2" x
11". Calidad superior (Solicitar Muestra)
ITEM 31 Perforadora de 3 hoyos, en metal C C C |N/C|N/C|N/C|N/C|N/C|N/C| N/C
color negro, para papel 8 1/2" x
11". Calidad superior (Solicitar Muestra)
ITEM 32 Pizarra de corcho con borde metalico, C C |N/C|N/C|N/C|N/C|N/C|N/C|N/C| N/C
tamafio 23" x 35" (Solicitar Muestra)
ITEM 33 Pizarras blancas con borde metalico, C C C C |N/C|N/C|N/C|N/C|N/C| N/C
tamafio 23" x 35" (Solicitar
muestra)
ITEM34 Resaltadores amarillos C C |N/C| C |N/C|N/C|NC|NC|N/C|NIC
ITEM 35 Resaltadores azules C C |[N/C| C |[N/C|N/C|N/C|N/C|N/C|N/C
ITEM 36 Teclados USB con extension C C C C |N/C|N/C|N/C|N/C|N/C| N/C
(Solicitar Muestra)
ITEM 37 Tijeras, acero inoxidable, color negro C C |N/C| C |N/C|N/C|N/C|NIC|N/C|NIC
(Solicitar muestra)
ITEM 38 Tabla con clip, para tomar apuntesen | C C |[N/C| C |N/C|N/C|N/C|N/C|N/C|N/C
hojas 8 1/2" x 11"
ITEM 39 Sobres Manila 9 x 12, cajas 500/1 C C |N/C| C |[N/C|N/C|N/C|NC|N/C|N/IC
ITEM 40 Sobres Manila 10 x 15, cajas 500/1 C C |N/C| C |N/C|N/C|N/C|N/C|N/C|N/C
ITEM 41 Sobres #10 blanco, cajas 500/1 C C |[N/C| C |N/C|N/C|N/C|N/C|N/C| N/C
ITEM 42 Mouse 6ptico USB ambidextro color | N/C | C C C |N/C|N/C|N/C|N/C|N/C| N/C
negro (Solicitar Muestra)

Proceso Ref. FIDEICOMISO-CCC-CP-2021-0001

Pagina 6 de 11



,a‘?;!
~
¥

et
i

i
)

<

¥
|
!

——
" = = = =

P it -
\\ % EET
A\ '

REPUBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES
FIDEICOMISO RD VIAL
OFICINA COORDINADORA GENERAL

ITEM 43 Rotafolio 25 hojas 64x78 cm con 3 N/C| C |N/C|N/C|N/C|N/C|N/C|N/C|NIC
resmas de papel 64 x 78 cm c/u (Solicitar
Muestra)

N/C

ITEM 44 Sacapuntas de metal para lapices de C C |[N/C| C |N/C|N/C|N/C]|N/C|N/IC
carbdn

N/C

ITEM 45 Encuadernadora de Espiral, capacidad | N/C | C | N/C | N/C | N/C | N/C | N/C | N/C | N/C
de perforacién de 50 hojas

Tamaiio A4, Espiral de 16 mm, con 200
portadas color azul royal y ‘

200 espirales color azul royal (Solicitar Muestra
o0 Manual de Especificaciones)

N/C

ITEM 46 Guillotina 18” x 26” con base de N/C| C |N/C|N/C|N/C|N/C|N/C|N/C|NIC
plastico (Solicitar Muestra)

N/C

ITEM 47 Masking tape 2" C C |N/C| C |[N/C|N/C|N/C|N/C|N/C

N/C

ITEM 48 Porta tape, Escritorio (Solicitar C C C C |N/C |N/C|N/C|N/C|N/IC
Muestra)

N/C

ITEM 49 Porta Lapiz de metal color negro C C |[N/C| C |N/C|N/C|N/C|NC|N/IC
(Solicitar muestra)

N/C

ITEM 50 Grapadoras de metal fuerte (Solicitar C C C C |N/C|N/C|N/C|N/C|N/C
muestra)

N/C

Carta de Garantia del producto o bien | C C C C C C C C |C
Ofertado:  Tiempo  otorgado por el
manufacturante con su correspondiente endoso a
favor del Fideicomiso RD Vial para cubrir
desperfectos exclusivamente por defectos de
fabrica, si aplica; la garantia del manufacturante
se exigira siempre y cuando proceda y el endoso
se hara de resultar adjudicatario.

N/C

Carta de Tiempo de Entrega: En cumplimiento | C C C C C C C C |C
con lo requerido en el numeral 5.2 de este
documento, para tales fines debe presentar una
comunicacién de compromiso.

N/C

Carta de Mantenimiento de Oferta: En| C C C C C C C C |C
cumplimiento con lo requerido en el numeral
2.2.5 de este documento, para tales fines debe.
presentar una comunicacion de compromiso.

N/C

OBSERVACIONES:
PADRON OFFICE SUPPLY:

e La muestra de papel térmico presentada para el item No.3 es muy fragil y se rompe,
por esta razon NO CUMPLE.
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No present6 muestra para los items No. 5, 6, 7, 25, 43 y 45, por esta razon NO
CUMPLEN.

Muestra de la carpeta solicitada en el item No.12, presentada con el vinyl arrugado,
por esta razon NO CUMPLE.

Muestras para los items 29 y 46, presentadas con tamafio diferente al solicitado en el
Pliego de Condiciones, por esta razon NO CUMPLEN.

Muestras para el item 42, presentada con color diferente al solicitado en el Pliego de
Condiciones, por esta razon NO CUMPLE.

BEST SUPPLY SRL:

No presentd oferta para el item No. 2 por esta razon NO CUMPLE.

Muestra presentada para el item No.5, con tamafio no funcional para lo solicitado, por
esta razon NO CUMPLE.

No presentd muestra para los items No. 8, 25 y 45, por esta razon NO CUMPLEN.
Muestra presentada para el item No.29, con descripcion de tamafio diferente, pero
corresponde al solicitado al hacer la prueba, por esta razon CUMPLE.

PROGASTABLE:

No present6 los documentos subsanables que le fueron solicitados:

Declaracion Jurada al dia, tiene fecha 8 de julio del 2019, Segun indica el literal f) de
la Seccién 2.2.1 del Pliego de Condiciones Especificas del proceso.

Asamblea ni Estatutos constituidos. Segun indica el literal b (i) de la Seccién 2.2.1
del Pliego de Condiciones Especificas del proceso.

Registro Mercantil. Segun indica el literal b (ii) de la Seccion 2.2.1 del Pliego de
Condiciones Especificas del proceso.

Por esta razén, aunque cumple con las muestras presentadas para los items No.5, 6, 7, 8, 9,10,

11, 12,

27, 28, 30, 31, 33, 36, 42, 48 y 50, esta oferta queda NO HABILITADA para la

siguiente fase.

OFFITEK, SRL

Las imagenes presentadas en la ficha técnica para los items No. 1 y 47 no
corresponden con lo solicitado, por esta razon NO CUMPLEN.

No presentd6 muestra para los items No. 5, 11, 25 y 26, por esta razén NO
CUMPLEN.

No present6 oferta para los items No. 6, 7, 30, 31, 32, 43, 45 y 46, por esta razén NO
CUMPLEN
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e Muestra de papel presentada para el item No.29 es muy sencillo y se cruzan varias
hojas al momento de la impresion, por esta razén NO CUMPLE.

K SUPPLIES SRL

e No presentd oferta para los items No. 1, 2,4, 5,6, 7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,
42,43,44,45, 46,47, 48, 49 y 50, por esta razon NO CUMPLEN.

e La muestra de papel térmico presentada para el item No.3 posee baja resolucion al
momento de la impresion, por esta razén NO CUMPLE.

e Muestras de papel presentadas para los items No.28 y 29 son muy sencillas y se
cruzan varias hojas al momento de la impresion, por esta razon NO CUMPLEN.

SOLABLES SOLUCIONES GASTABLES SRL

e No presento oferta para los items No. 1, 2,4, 5,6, 7,8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,
45, 46,47, 48,49 y 50, por esta razon NO CUMPLEN.

e Lamuestra de papel térmico presentada para el item No.3 es muy sencillo, posee baja
resolucion y se rompe al momento de la impresion, por esta razon NO CUMPLE.

e Muestras de papel presentadas para los items No.27, 28 y 29 son hojas muy gruesas,
con cortes irregulares y se atascan al momento de la impresion, por esta razon NO
CUMPLEN.

LGC, LEGAL GROUP CONSULTING, SRL:

e No presento oferta para los items No. 1, 2,4, 5, 6,7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,
41, 42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 y 50, por esta razén NO CUMPLEN.

e La muestra de papel térmico presentada para el item No.3 posee baja resolucién al
momento de la impresion, por esta razon NO CUMPLE.

GLOBAL TOOLS DOMINICANA SRL
e No present6 oferta para los items No. 1, 2,4, 5,6, 7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,42,
43,44, 45, 46, 47, 48, 49 y 50, por esta razon NO CUMPLEN.
e La muestra de papel térmico presentada para el item No.3 es muy fragil y se rompe,
por esta razon NO CUMPLE.

ARALUNA SRL:

Proceso Ref. FIDEICOMISO-CCC-CP-2021-0001 Pagina 9 de 11



A\

GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

o _B
<
> e i
|4 =
B
oy

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES
FIDEICOMISO RD VIAL
OFICINA COORDINADORA GENERAL

e No presentd oferta para los items No. 1, 2,4, 5,6, 7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,
41,42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 y 50, por esta razon NO CUMPLEN.

RAMIREZ Y MOJICA ENVOY PACK COURIER EXPRESS, S.R.L
e No present6 los documentos subsanables que le fueron solicitados:
- Registro Nacional del Contribuyente. Segun indica el literal c) de la Seccion 2.2.1 del
Pliego de Condiciones Especificas del proceso.

- Ficha Técnica. Segun indica el literal b) de la Seccion 2.2.2 del Pliego de Condiciones
Especificas del proceso.

Copia de cédula. Segun indica el literal b) de la Seccion 2.2.1 del Pliego de Condiciones
Especificas del proceso.

Carta del producto o bien ofertado Segun indica el literal c) de la Seccidn 2.2.2 del Pliego
de Condiciones Especificas del proceso.

Carta de tiempo de entrega Segun indica el literal d) de la Seccion 2.2.2 del Pliego de
Condiciones Especificas del proceso.

Carta de mantenimiento de oferta. Segin indica el literal e) de la Seccion 2.2.2 del Pliego

de Condiciones Especificas del proceso.
- Declaracién Jurada, firmada y sellada en original Segun indica el literal f) de la
Seccidon 2.2.1 del Pliego de Condiciones Especificas del proceso.

No presentd ficha técnica ni muestras para ninguno de los items solicitados en el Pliego de
Condiciones, por esta razon, esta oferta queda NO HABILITADA para la siguiente fase.

CONCLUSION:

Visto lo anterior, el siguiente listado muestra los oferentes habilitados y no habilitados para
la apertura del sobre B del proceso de Comparacién de precios FIDEICOMISO-CCC-CP-

2021-0001:

OFERENTE ITEMS ESTADO

a,2,4,8,9,10, 11, 13, 14, 15, 16, HABILITADO
17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26,

PADRON OFFICE SUPPLY 27,28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37, 38, 39, 40, 41, 44, 47,48, 49 y
50)
{,3,4,6,7,9,10,11,12,13,14, | HABILITADO
BEST SUPPLY SRL 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,

24,26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
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34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,
42,43, 44, 46, 47, 48, 49 y 50)
3 | PROGASTABLE SRL N/A NO HABILITADO
1 @,3,4,8,9,10,12,13, 14, 15,16, | HABILITADO
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27,
4 | OFFITEK, SRL 28, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,
41, 42, 44, 48, 49 y 50)
5 | K SUPPLIES SRL N/A NO HABILITADO
¢ | SOLABLES SOLUCIONES 18y 21) HABILITADO
GASTABLES SRL
- | LGC, LEGAL GROUP (28) HABILITADO
CONSULTING, SRL
g | GLOBAL TOOLS 3,27,28y 29) HABILITADO
DOMINICANA SRL
9 | ARALUNA SRL (3y28) HABILITADO
RAMIREZ Y MOJICA ENVOY N/A NO HABILITADO
10 | PACK COURIER EXPRESS,
S.R.L.

Preparado por la Comision de Peritos,
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